
UCHWAŁA NR XXXIII/253/2021
RADY GMINY BESTWINA

z dnia 5 lipca 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi z dnia 27.05.2021r. złożonej przez Pana Jacka K., dotyczącej
Wójta Gminy Bestwina

Na podstawie art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. kodeks postępowania administracyjnego (j.t. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 735 ze zm.)

Rada Gminy Bestwina
uchwala:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na Wójta Gminy Bestwina, złożonej przez Pana Jacka K. w dniu 27.05.2021r., 
po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Bestwina w sprawie 
zarzutów zawartych w skardze, Rada Gminy Bestwina uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych 
w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuję się Przewodniczącego Rady do zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

  

 

Przewodniczący Rady

mgr Jerzy Stanclik

Id: 56E680E3-F9AD-482B-8FD3-5B5437A297FD. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W dniu 27.05.2021 na dziennik podawczy Urzędu Gminy Bestwina wpłynęła skarga pana Jacka K. na
działania pan Wójta, dotycząca przekroczenia terminu odpowiedzi na interpelację złożoną przez pana
Radnego Marka Szymańskiego.
Przewodniczący Rady Gminy Bestwina skierował skargę do Komisji Skarg Wniosków i Petycji Rady
Gminy Bestwina celem przeprowadzenia postepowania wyjaśniającego.
Komisja SWiP podjęła następujące działania:
1. Wezwano pismem z dnia 14.06.2021r. Wójta Gminy Bestwina do złożenia wyjaśnień
w sprawie;
2. Do Komisji SWiP skierowano następujące wyjaśnienia i dowody:

a) wydruk z dnia 10.05.2021. – rejestr przesyłek wpływających
b) kserokopie interpelacji, data wpływu do urzędu 10.05.2021r.; nr sprawy: O.6317.2021

3. Na posiedzeniu Komisji, pan Wójt Gminy Bestwina, Artur Beniowski, przedłożył kserokopię interpelacji,
która wpłynęła na dziennik podawczy w sekretariacie Urzędu Gminy w dniu 10.05.2021, numer sprawy
O.6317.2021 a także rejestr przesyłek wpływających. W Rejestrze, z dnia 10 maja 2021 roku, który
obejmuje 67 pozycji, pod numerem 3 jest sprawa o numerze O.6317.2021, której nadawcą jest Radny
Marek Szymański. Zgodnie z art. 24 punkt 6, Ustawy o samorządzie gminnym, radni składają interpelacje
na piśmie do przewodniczącego rady, który niezwłocznie przekazuje je do wójta. Omawiana interpelacja,
została przesłana elektronicznie na Biuro Rady, a następnie już w formie papierowej, w najbliższym
terminie dyżuru pana Przewodniczącego Rady, przez niego skierowana do Wójta.
Posiedzenie Komisji SWi P w przedmiocie rozpatrzenia skargi odbyło się w dniu 14.06.2021
Po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego i dowodowego KSWiP w drodze głosowania podjęła
następująca decyzję o bezzasadności skargi. Po rozpatrzeniu przedstawionych materiałów tj. wydruku z
rejestru przesyłek wpływających oraz kserokopii interpelacji wraz z datą jej wpływu do urzędu, oraz
zgodnie z art.24 punkt 6 ustawy o samorządzie gminnym, KSWiP potwierdza, że odpowiedź na interpelację
złożoną przez pana Radnego Marka Szymańskiego została udzielona
w terminie.
Z posiedzenia Komisji SWiP sporządzono szczegółowy protokół z dnia 14.06.2021.
W dniu 28.06.2021 odbyło się wspólne posiedzenie wszystkich komisji Rady Gminy Bestwina.
W czasie tego posiedzenia przewodnicząca Komisji SWiP zapoznała radnych z przebiegiem postępowania
wyjaśniającego dotyczącego skargi oraz przedstawiła rekomendację komisji co do sposobu jej załatwienia.
W głosowaniu radni uczestniczący w posiedzeniu wspólnym komisji zadecydowali o przyjęciu skargi za
bezzasadną, przychylając się do przedstawionej argumentacji Komisji SWiP.
W dniu 5.07.2021 w czasie sesji organu stanowiącego rada Gminy Bestwina uchwałą zadecydowała
ostatecznie o uznaniu skagi za bezzasadną.
Podstawę prawną rozstrzygnięcia skargi, złożonej na działania, czy zaniechania Wójta Gminy stanowi art.
229 pkt 3 kodeksu postępowania administracyjnego, albowiem to Rada Gminy jest organem uprawnionym
do rozpatrzenia takiej skargi.
W tej konkretnej sprawie oparto się dodatkowo na – art. 24 punkt 6, ustawy o samorządzie gminnym – w
brzmieniu Interpelacje i zapytania składane są na piśmie do przewodniczącego rady, który przekazuje je
niezwłocznie wójtowi. Wójt, lub osoba przez niego wyznaczona, jest zobowiązana udzielić odpowiedzi na
piśmie nie później niż w terminie 14 dni od dnia otrzymania interpelacji lub zapytania, który w ocenie
Komisji SWi P, a następnie organu stanowiącego w kontekście ustalonego stanu faktycznego, uzasadniał
uznanie skargi za bezzasadną.

Id: 56E680E3-F9AD-482B-8FD3-5B5437A297FD. Podpisany Strona 1




